[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2015г.                                                                                  № 98
п. Мурино

Об осуществлении управлением
многоквартирными домами,

расположенными на территории

МО «Муринское сельское поселение»,

управляющими компаниями
не получившими лицензию

В соответствии с ФЗ №131 от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с тем, что с 1 мая 2015г. деятельность по управлению многоквартирным домом осуществляется управляющей организацией только на основании лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управляющим компаниям, не получившим лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, исполнять обязанности по управлению многоквартирными домами, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации до дня возникновения обязательств по управлению таким домом у управляющей организации, выбранной общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме или отобранной по результатам проведенного органом местного самоуправления открытого конкурса.
2. Специалисту по жилищному хозяйству Барановой О.В. информировать население многоквартирных домов, расположенных по адресу: п.Мурино, Воронцовский бульвар д.2, д.4, ул. Шувалова д.1, д.3, шоссе в Лаврики, д.83, Привокзальная площадь, д.5А корп.1,2,3,4,5,6, д. 1А, корп.1, об отсутствии лицензии на управление многоквартирными домами у управляющих компаний ООО УК «Содружество Сервис», ООО УК «МСК», ООО «УК «Сервис+».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Постановление опубликовать в газете «Муринские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Муринское сельское поселение» в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                  Г.В.Левина